
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 

2015 - 2016 

Vypracoval: Mgr. Naděžda Bachtíková 

dne: 30.9.2016 

Schválil: Školská rada 

dne: 14.10.2016 



 
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 

 www.zs.cernydul.webnode.cz 

 

2 

 

Výroční zpráva 
2015/2016 

                                                                

 
 
Základní škola Čistá v Krkonoších 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 

 www.zs.cernydul.webnode.cz 

 

3 

 

Obsah: 
 

1. Údaje o škole……………………………………………………………………………………………………………….………4 
1.1 Škola………………………………………………………………………………………………………………………….……4 
1.2 Zřizovatel……………………………………………………………………………………………………………….……….4 
1.3 Součásti školy……………………………………………………………………………………………………….…………4 
1.4 Základní údaje o součástech školy……………………………………………………………………….…….……4 
1.5 Materiálně-technické podmínky základní školy………………………………………………………………5 
1.6 Údaje o školské radě………………………………………………………………………………………….……………5 

 
2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy…………………………………………….…6 

2.1. Přehled oborů základního vzdělávání……………………………………………………………………………..6 
2.2. Vzdělávací programy……………………………………………………………………………………………………….6 

 
3. Přehled pracovníků školy………………………………………………………………………………………………………6 

3.1. Základní údaje o pracovnících školy………………………………………………………………………………..6 
3.2. Údaje o pedagogických pracovnících…………………………………………………………………………….…6 
3.3. Pedagogičtí pracovníci ZŠ podle věkové skladby……………………………………………………………..7 
3.4. Údaje o nepedagogických pracovnících…………………………………………………………………………..7 

 
4. Zápis k povinné školní docházce na školní rok 2016 – 2017…………………………………………………..7 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ………………………………………………………………………………………8 

5.1. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků………………………………………………………………………………9 
5.2. Přehled o chování……………………………………………………………………………………………………………9 

 5.3. Údaje o zameškaných hodinách………………………………………………………………………………………9 
 5.4. Údaje o integrovaných žácích………………………………………………………………………………………….9 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy 10 

 

7. Školní preventivní program…………………………………………………………………………………………………11 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti……………………………………………………………12 

8.1 Údaje o významných mimoškolních aktivitách……………………………………………………………..12 
8.2 Účast žáků školy v soutěžích…………………………………………………………………………………………12 
8.3 Účast žáků ve sportovních soutěžích…………………………………………………………………………….12 
8.4 Zájmová činnost……………………………………………………………………………………………………………12 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí…………………………..12 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy ……………………………………………………………………………………12 

 
 

 

 

 

 

 



 
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 

 www.zs.cernydul.webnode.cz 

 

4 

 

1. Údaje o škole 

 

1.1 škola  

název školy Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

adresa školy Čistá v Krkonoších 140 

543 44 Černý Důl 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 750 160 79 

IZO 650030991 

identifikátor školy 102578001 

vedení školy ředitelka: Mgr. Naděžda Bachtíková 

kontakt tel.:739 094 353 

 

e-mail:  zs.cernydul@centrum.cz 

 

www:    zscernydul.webnode.cz 

 
 

1.2 zřizovatel  

název zřizovatele Městys Černý Důl 

adresa zřizovatele Černý Důl 48, 543 44 Černý Důl 

kontakt tel.:499 435 164 

 
 

1.3 součásti školy Kapacita 

Mateřská škola 40 

Základní škola 40 

Školní družina 29 

Školní jídelna MŠ 40 

Školní jídelna  100 

 
 

1.4 základní údaje o součástech školy 

Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 

Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků 

na třídu 

Počet žáků na 1 

pedagoga 

Mateřská škola 2 40 20 14 

1. stupeň ZŠ 2 33 15,5 12 

     

Školní družina 1 24  24 

Školní jídelna MŠ  40   

Školní jídelna ZŠ Kap.40 29   

 
 
 



 
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 

 www.zs.cernydul.webnode.cz 

 

5 

 

1.5 materiálně-technické podmínky základní školy 

učebny 2 

multimediální učebna součástí tříd – interaktivní tabule, dataprojektor 

knihovna součástí třídy  

odpočinkový areál, zahrada, hřiště pravidelně udržován, stávající vybavení 

sportovní zařízení v blízkosti tělocvična, hřiště s umělým povrchem, 

herní prvky - průlezky, lanová pyramida 

pozemky údržba školní zahrady – hrabání apod. 

žákovský nábytek výškově nastavitelný, stávající 

vybavení učebními pomůckami, sportovním 

nářadím  

průběžně obnovujeme 

vybavení žáků učebnicemi a učebními texty nákup nových učebnic matematiky  

pro 3. – 5. ročník 

vybavení ŠD  nákup deskových her, stavebnic 

vybavení školy audiovizuální a výpočetní 

technikou 

stávající 

investiční rozvoj ve školním roce investice nebyla 

Ve školním roce 2015/2016 byly vymalovány školní chodby omyvatelnou barvou do výšky 1,5 m – 

sokl, pro lepší údržbu. Ve třídách byly instalovány ochranné kryty topení z důvodu bezpečnosti žáků.  

 

Školní nábytek, pomůcky, vybavení školní zahrady bylo průběžně opravováno a udržováno, dle 

potřeb doplněno.  

Z pomůcek pro žáky byla zakoupena mapa Evropy a světa, elektronické varhany a kytara pro výuku 

hudební výchovy, flipchart pro dělenou výuku ve školní družině. 

 

Do školní družiny byly zakoupeny moderní stavebnice, elektronické stavebnice, deskové hry. Sklad 

hraček a pomůcek pro venkovní použití pro školní družinu byl uklizen a vybaven novým regálem. 

 

Z dotace královéhradeckého kraje „Zájmová činnost žáků“ bylo zakoupeno velké množství drobného 

sportovního vybavení pro kroužek sportovní hry v hodnotě 12 105,- Kč. Toto vybavení se používá i 

v rámci tělesné výchovy a jiných sportovních aktivit. 

Ze stejného projektu bylo zakoupeno několik deskových her pro kroužek „Deskové hry“ v hodnotě 

2 934,- Kč. 

 

Do školní knihovny bylo zakoupeno 230 nových knih z projektu výzva 56 v celkové hodnotě  

60 000,- Kč.  

 

 

1.6 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 2012 

Členové školské rady  Mgr. Pavlína Beránková – ZŠ 

Eva Kafková – rodiče 

Lucie Pieschelová – městys Černý Důl 

Kontakt Mgr. Beránková Pavlína, tel. č. 739 094 353 

Volby červen 2016 



 
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 

 www.zs.cernydul.webnode.cz 

 

6 

 

2.  Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 

Kód Obor vzdělání  Poznámky 

 

Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola  RVP ZV všechny 

     

 

2.2 Vzdělávací programy 

Vzdělávací program ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM  -  Krok za krokem 

(ŠVP je v souladu s RVP ZV) 

  

  
 

3.  Přehled pracovníků školy 
 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 13 

Počet učitelů ZŠ 3 

Počet vychovatelů ŠD 1 

Počet učitelek MŠ 3 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 2 

Počet správních zaměstnanců MŠ 2 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 3 

 
 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

Pedagogičtí 

pracovníci ZŠ 
Funkce Úvazek. 

Roků pedag. 

praxe 

Stupeň vzdělání 
Aprobace 

1  1 ředitelka 1,0 do 27 VŠ ZŠ 1. stupeň 

2 učitelka 1,0 do 19 VŠ ZŠ 1. stupeň 

3 učitelka 1,0 do 6 VŠ ZŠ 1. stupeň 

4 vychovatelka 0,85 do 32 SŠ Vychovatelství 

Pedagogičtí 

pracovníci MŠ 

     

1 Vedoucí učitelka 1,0 do 27 SŠ do 27 

2 učitelka 1,0 do 19 SŠ - maturita 

předškolní 

vzdělávání 

do19 

3 učitelka 1,0 do 27 SŠ do 27 

 

Komentář: 

 

 



 
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 

 www.zs.cernydul.webnode.cz 

 

7 

 

 
  

3.3 Pedagogičtí pracovníci ZŠ podle věkové skladby 

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let nad 55 let 

do důchodového 

věku 

v 

důchodovém 

věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy Muži ženy muži ženy muži ženy 

0 1 0 2 0 1 0 0 0 0 0 4 

 

Komentář:  

 

 
 

3.4 Údaje o nepedagogických pracovnících 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

1 Kuchařka 1,0 SOU 

2 pomocná kuchařka  0,4 SOU 

3 uklízečka MŠ 0,67 SOU 

4 vedoucí školní jídelny ZŠ  0,35 SŠ 

5 účetní  firma   VŠ 

6 školník 0,12 vyučen 

 7 uklízeč ZŠ 0,25 vyučen 

8 uklízečka ZŠ 0,20 vyučena 

    

    

    

    

 

4.  Zápis k povinné školní docházce na školní rok 2016 - 2017 
 

počet prvních tříd počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí 

starších 6ti let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů pro  

školní rok 2016/17 

1 10 0 0 

Domácí vzdělávání : 2 

Všichni žáci, kteří podali žádost o přijetí k základnímu vzdělávání, byli přijati. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 

 www.zs.cernydul.webnode.cz 

 

8 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  
Organizace výuky 
Vzdělávání žáků probíhá podle ŠVP, který je v souladu s RVP ZV. Vyučování probíhá podle 
stanoveného rozvrhu hodin. Ve škole jsou vzděláváni i žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a 
žáci nadaní, škola spolupracuje s PPP Trutnov a Semily. Pravidla chování a hodnocení jsou ukotvena 
ve školním řádu, který je veřejně dostupný. Rodiče se na výsledky vzdělávání svých dětí mohou 
informovat u třídního učitele a během třídních schůzek. 
 
Průběh výchovně vzdělávacího procesu 
Při stanovování cílů výuky je přihlíženo k aktuálnímu stavu dané třídy, možnostem a schopnostem 
žáků. Při vzdělávání jsou respektovány individuální potřeby všech žáků. Cíle jsou ve sledované výuce 
konkretizovány a jednotlivé učební celky na sebe navazují. 
Žáci jsou motivováni k aktivitě při vyučování, teorie je často propojována s praxí, využívá se 
zkušeností žáků, využívá se sebehodnocení, chyby se analyzují a příkladem je žákům i osobnost 
učitele. 
Mezi učitelem a žákem jsou akceptována pravidla komunikace, žáci mohou vyjadřovat své názory, 
mohou argumentovat a diskutovat. Zároveň se učí respektovat a tolerovat názory druhých. Verbální 
projev učitelů a žáků je vyvážený, učitel vytváří dostatek příležitostí k samostatným řečovým 
projevům dětí, čímž podněcuje rozvoj komunikativních dovedností žáků. 
 
Materiální vybavení  
Učebny jsou vybaveny vhodným nábytkem, který je výškově nastavitelný a vyhovuje tak 
fyziologickým potřebám žáků. Uspořádání nábytku ve třídách odpovídá hygienickým požadavkům a 
zároveň potřebám žáků a učitelů v dané vyučovací hodině. Učebny jsou podnětným prostředím pro 
realizaci výuky a seberealizaci žáků. Používané didaktické pomůcky jsou využívány účelně.  
 
Metody a formy práce 
Vyučovací hodiny jsou členěny do menších celků, aby bylo dosaženo co největší efektivity vyučování a 

využití času. Všechny používané metody a formy práce respektují a podporují osobnostní rozvoj žáků, 

rozvíjí sebedůvěru, sebeúctu a učí vzájemné toleranci a respektování druhých. Žáci mají možnost 

seberealizace, aktivního a emočního zapojení do činností, uplatnění individuálních možností, potřeb a 

zkušeností. Je využíváno metod aktivního, prožitkového učení, experimentování, manipulování, 

objevování, práce s chybou. Žáci se mohou aktivně doptávat. Účelně se střídá frontální, skupinové a 

individuální vyučování. Role učitele jako organizátora výuky a jako zdroje informací jsou vyvážené. 

Zvolené metody a formy respektují vyváženost mezi prací a relaxací, individuální možnosti žáků. 

 

Hodnocení žák žáka. 

Pravidla pro hodnocení jsou zakotvena ve školním řádu. 

Učitelé dbají, aby hodnocení bylo věcné, adresné a konkrétní. Snahou je ocenit pokrok žáka. Při 

hodnocení jsou respektovány individuální možnosti žáka. Během vyučování používají učitelé slovní 

hodnocení, výsledky žáků jsou hodnoceny známkou. Své hodnocení učitelé zdůvodňují. Využíváme i 

vzájemného hodnocení mezi žáky a sebehodnocení. 

 
 
 
 
 
 
 



 
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 

 www.zs.cernydul.webnode.cz 

 

9 

 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo 

s vyznamená

ním 

Neprospělo Žáci s 

dostatečnou 

Nehodnoceno 

I. 4 + 1  5 0 0  

II. 7 + 3  10 0 0  

III. 8  8 0 0  

IV. 4  4 0 0  

V. 4 1 3 0 0  

Celkem 33 1 32 0 0 0 

Žádný ze žáků neopakuje ročník. Všichni žáci pátých ročníků přestupují na ZŠ Lánov. 

 
 

5.2. Přehled o chování 

Třída Počet žáků Pochvaly TU Pochvaly ŘŠ Napomenutí TU Důtky TU Důtky ŘŠ 

I. 4 + 1      

II. 7 + 3      

III. 8      

IV. 4   1   

V. 4      

 
 

5.3. Údaje o zameškaných hodinách 

 Počet omluvených 

hodin 

Počet omluvených 

hodin na žáka 

Počet neomluvených 

hodin 

Počet neomluvených 

hodin na žáka 

1. stupeň 1811 54,87 0 0 

 
 

5.4. Údaje o integrovaných žácích 

 Ročník Počet žáků 

Zdravotní postižení   

Zdravotní znevýhodnění   

S vývojovými poruchami učení 4. 1 

 5. 1 

Žáci jsou vyšetření v PPP a mají nárok na zvýšený normativ. 

Také v letošním roce jsme dětem se speciálními vzdělávacími potřebami zajišťovali  
reedukační péči. Vedla ji dyslektická asistentka paní učitelka Mgr. Pavlína Beránková. 
Jeden žák má diagnostikovanou poruchu pozornosti, jeden dyslexii, 
jeden dyskalkulii a dysortografii, jeden oslabení fonematického sluchu a výrazně 
 nerovnoměrné rozložení obecných studijních předpokladů. 
Každý žák dochází jednou týdně na reedukaci. Podle kontrolních vyšetření žákům reedukace 

pomáhá a jejich studijní výsledky se zlepšují. 
 



 
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 

 www.zs.cernydul.webnode.cz 

 

10 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a 
ostatních pracovníků školy. 

 

jméno název kde datum cena 

Bachtíková Studium pro ředitele škol a 
školských zařízení 

NIDV HK duben – 
listopad 
2015 

8 000,- 

 stínování Slovensko  říjen 2015 výzva 56 
20 000,- 

 školský management v praxi NIDV HK 1.10. – 
12.11.2015 

2 100,- 

 BOZP ZŠ Jičín 20.11.2016  

 PO ZŠ Jičín 25.1.2016 500,- 

 Setkávání s Hejného 
metodou 

ZŠ Turnov 27.2.2016 1 190,- 

 Tvorba, úpravy a inovace 
ŠVP v souvislosti se změnou 
RVP ZV od 1.9.2016 

NIDV HK 23.5.2016  

Beránková čtenářská a matematická 
gramotnost/zábavné 
vyučování na 1. Stupni ZŠ 

ZŠ Lánov - 
Sedláčková 

22.10.2015 1 000,- 

 stínování Švýcarsko  říjen 2015 výzva 56 
39 000,- 

 Efektivní reedukační péče na 
1. a 2.stupni ZŠ 

NIDV HK 15.12.2015, 
6.a26.1.2016 

1 500,- 

Bubeníková jazykový kurz Anglie  srpen 2015 výzva 56 

 učitelství 1. stupeň VŠ pedagogická 
Ústí n. Labem - 
státnice 

9.2.2016  

 jóga pro děti I. + II. Praha 30.9.2015, 
17.4.2016 

850,- 

 čtenářská a matematická 
gramotnost/zábavné 
vyučování na 1. Stupni ZŠ 

ZŠ Lánov - 
Sedláčková 

22.10.2015  

Vlčková Zásady koncepční práce 
vychovatele 

NIDV HK 14.10.2015 800,- 

 Tvořivé pokusohraní NIDV Lomnice 
n. Popelkou 

29.2.2016  

 Předškolní pedagogika maturitní zk. 18.5.2016  

 Zdravá 5 nadační fond 
Albert HK 

14.6.2016  

Šinkorová Právní vědomí v MŠ OA Trutnov 6.10.2015  

 Správa MŠ NIDV Náchod 16.3.2016  

Sahánková Dítě v MŠ před třetím rokem 
života 

NIDV HK 5.11.2015 500,- 

 Setkávání s Hejného 
metodou 

ZŠ Turnov 27.2.2016 1 190,- 

 Logopedické chvilky Trutnov 31.5.2016  

Dvořáková Rytmizování v MŠ a na 1. 
Stupni ZŠ 

NIDV HK 18.1.2016 600,- 



 
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 

 www.zs.cernydul.webnode.cz 

 

11 

 

 

 

 

7. Školní preventivní program 
V tomto školním roce byl přepracován školní preventivní program tak, aby byl v souladu s aktuální 
situací ve škole a zároveň aby byl konkrétní. Dle plánu byla odučena v rámci výuky základní 
preventivní témata, nad rámec se uskutečnilo několik besed.  
Metodik prevence je k dispozici žákům, učitelům i rodičům. 
Školní metodik prevence se zaměřil na budování a posilování zdravých vztahů mezi žáky. Řešilo se 
několik drobných roztržek mezi žáky, vždy byly zakončeny smířením nebo objasněním dané situace.  
 

Specifické preventivní 
aktivity 

Název a počet aktivit Počet 
zúčastněný
ch 

Počet 
hodin 
přímé 
práce 

Interaktivní seminář Zdravá 5 
Dopravní výchova 
Bubnování 
 

ZŠ+MŠ 
ZŠ 
ZŠ+MŠ 

4 
2 
12 

Beseda Historie ZOO 
Ježek 
 

ZŠ 
ZŠ 

2 
100 

Pobytová akce 
 

Spaní ve škole ZŠ 5 

Situační intervence 
 

diskuzní kruh v II. třídě 16 10 

Aktivity pro rodiče Advent 
Schůzka rodičů předškoláků 

MŠ+ZŠ 
8 

10 
3 

Akce pro pedagogický 
sbor 

Hejného matematika 3 10 

Jiné  
 

školní výlet  
exkurze Liberec 
plavání 

 
ZŠ 
ZŠ+MŠ 

8 
8 
15 

 
 
 

 Setkávání s Hejného 
metodou 

ZŠ Turnov 27.2.2016 1 190,- 

Klimešová Intergast  -( konvektomat )
    
  
 

Vrchlabí        p. 
Roman Šnédar 
 

21.10.2015  

 Porada vedoucích stravování Trutnov paní 
Špráchalová 
 

20.10.2015  

 Seminář pro vedoucí 
školních jídelen 

Trutnov Dagmar 
Kadlecová 

25.2.2016  

 Intergast Vrchlabí  p. 
Tomáš Pištora 

31.3.2016  



 
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 

 www.zs.cernydul.webnode.cz 

 

12 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  
 

8.1 Údaje o významných mimoškolních aktivitách – viz příloha 1 
 
 
8.2 Účast žáků školy v soutěžích – Klokan (matematická celosvětová soutěž) 
 
 
8.3 Účast žáků ve sportovních soutěžích: 
 
                                         Závody v běhu na lyžích – Dolní Branná 
                                         Závody  ve sjezdu a slalomu – Černý Důl 
 
 
8.4  Zájmová činnost – škola nabízela tyto kroužky: 
 

- Sportovní hry:  19 žáků 
- Deskové hry:  8 žáků 
- Vaření:   5 žáků 
- Angličtina:  7 žáků  

 
Škola byla zapojena do projektu „Hodina pohybu navíc“ -  nový projekt pod záštitou MŠMT. Určený 
dětem z 1., 2., 3., tříd v rámci družiny. Dětem je poskytnuta jedna hodina týdně sportovní aktivity 
navíc. Mohou se blíže seznámit s těmito sporty: házená, fotbal, volejbal, házená, ragby, lední hokej – 
bruslení. Cílem projektu je vzbudit v dětech zájem o sportovní aktivity a prožít radost z pohybu. 

 
                                          

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 
V tomto školním roce byla provedená inspekční činnost zaměřená na individuální vzdělávání žáků. 
Zpráva je uložena v ředitelně školy. 
Závěry z minulé kontroly ČŠI jsou k nahlédnutí na webových stránkách ČŠI. 
 
 
 

10. Základní údaje o hospodaření školy  

   
     a/ obecní finance – k nahlédnutí v kanceláři školy 
     b/ krajské finance – k nahlédnutí v kanceláři školy 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 

 www.zs.cernydul.webnode.cz 

 

13 

 

Příloha č. 1 
 

Sportovní aktivity, akce, soutěže 
 
Jelikož se naše budova školy nachází ve velmi příjemném prostředí přímo pod horami, nemusíme za sportem 
chodit daleko. Díky sportovnímu hřišti, které je přímo za školou, mohou děti kdykoliv vyběhnout ven a to nejen 
v rámci hodiny TV, ale i během velké přestávky. Obecně se snažíme dětem zprostředkovat co nejpestřejší škálu 
sportů. Jelikož jsme malotřídka, máme ve skupinkách různé úrovně sportovců, ale i „nesportovců“, učí se tak 
děti vzájemnému sportovnímu pochopení, pomoci a spolupráci.  
 

1. Hodina pohybu navíc – nový projekt pod záštitou MŠMT. Určený dětem z 1., 2., 3., tříd v rámci 
družiny. Dětem je poskytnuta jedna hodina týdně sportovní aktivity navíc. Mohou se blíže seznámit s 
těmito sporty: házená, fotbal, volejbal, házená, ragby, lední hokej – bruslení. Projekt má v dětech 
vzbudit zájem a radost z pohybu. 

 
2. „Sportovky“ - zájmová odpolední činnost určená dětem, které holdují pohybu. Snažíme se přizpůsobit 

dané skupině dětí tak, aby si mohli vybírat, kterému ze sportů se budeme věnovat a zároveň se 
domluvit mezi sebou. Favorité – florbal, fotbal, vybíjená (ta nikdy neomrzí), běžky. 

3. Plavání – každý rok jezdíme na plavecký kurz do Jilemnice, který je pod dohledem odborných 
instruktorů. Děti jezdí moc rády a na každou plaveckou hodinu se těší. I letos jsme si plavání užili, 
nabrali nové plavecké zkušenosti. Konec plavání děti zakončily závody, následně byly odměněny 
mokrým vysvědčením a proto se mohly radovat z dobrých výsledků.  Za rok se těšíme zase. 

 
4. Bruslení – další z velmi oblíbených sportovních aktivit, ke které nás děti velmi rády přemlouvají. Bruslit 

jezdíme na zimní stadion do Vrchlabí. Každý žák si zde nalezne své – bruslící začátky s pomocnou 
hrazdičkou, bruslařské hrátky, bruslařské slalomy, bruslařský sprint, hokejová cvičení (ve škole máme 
dva hokejisty). Musím uznat, že bruslící nadšení sdílejí i paní učitelky. 

 
5. Jóga pro děti – poměrně nová sportovní aktivita, která si nenápadně říká o slovo i mezi školními 

sférami, za což jsem velmi ráda. Myslím, že je to velmi přirozená pohybová aktivita, která má mnoho 
pozitiv a výhod. Je vhodná i pro děti se specifickými poruchami učení. Lze ji využít ráno před zahájením 
vyučování, jako přechodnou aktivitu mezi činnostmi, o přestávkách, během tělocviku anebo na ní 
postavit rovnou celou hodinu TV – a tak to přesně děláme i v naší škole. Velmi nám k tomuto pomáhají 
jógové kartičky, které si děti samy vyžadují a ve volných chvílích si samy zacvičí. Nejraději cvičí jógu ve 
dvojicích. Jógu bych zavedla na všech školách jako povinný předmět ...to by se potom učilo samo. 

6. Metoda MISP – aneb masáže ve školách. S jógou ruku v ruce jdoucí program, který běží po celém 
světě již 15 let a nyní se začíná rozjíždět i ČR. Program založený na pravidelných masážních cvičeních, 
určené pro děti od 4 – 12 let, které si děti vzájemně provádějí. Učitel pouze udává pokyny a je tedy 
pouhý mentor. Tato nenápadná, leč velmi účinná činnost, založená na přirozenosti dotyku, který díky 
sociálním sítím a technice obecně, může být do budoucna prospěšná nejenom dotyčnému žáčkovi, ale 
také nám všem. 

 
 

7. Lyžařský výcvik – i letos se několik žáků přihlásilo na lyžařský výcvik, který probíhá v odpoledních 
hodinách po vyučováním během jednoho týdne. Děti si mohou vybrat jak z klasického sjezdového 
lyžování, tak z jízdy na snowboardu a jsou rozděleny do různých skupin, dle úrovně. Každý den na ně 
čeká skupina nadšených instruktorů a také chutná svačinka – a pak se to panečku jezdí! 

 
8. Závody – letos se škola účastnila dvou sportovních závodů. Oba byly lyžařské. Jednou běžecké závody 

v areálu Vejsplachy ve Vrchlabí, podruhé seriál sjezdového lyžování - Úpské údolí – které bylo letos 
pořádané naší školou. Velké díky patří mamince Doubkové, za hlavní organizaci, ale také všem, kteří se 
na přípravách podíleli. Dětem děkujeme za účast a gratulujeme především k chuti sportovat :) 

 
 
 



 
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 

 www.zs.cernydul.webnode.cz 

 

14 

 

Výtvarné aktivity, soutěže 
 

1. Výtvarná soutěž hasičů – žáci 4. a 5. třídy se účastnili výtvarné soutěže, ve které měli ztvárnit 
práci hasičů před 180. lety a zároveň dílo zpracovat jako komiks. Vše probíhalo formou skupinové 
práce a jelikož si s tím dali opravdu práci, shledalo se dílo s úspěchem a za kategorii- skupinová 
práce – obdrželi v okresním kole čestné uznání. Gratulujeme! 
 

2. Autíčko budoucnosti – také jsme se přihlásili do soutěže „Mladých designérů“, kterou pořádá 
Škoda auto. Žáci mohou ztvárnit 2D / 3D model auta, kterým bychom mohli jezdit (létat..?) v 
budoucnosti a napsat k němu vlastní příběh. Jelikož bude soutěž vyhlášena až v září příštího 
školního roku, tepve uvidíme, jak dopadneme. Jsme právě v procesu tvorby a už teď mi některé 
nápady připadají velmi nadčasové … co třeba auto poháněné na vzduch nebo auto, ve kterém 
urazíme 300 km za sekundu? Držím mladým designérům palce a za rok dáme vědět, jak jsme 
dopadli. 

  

 
Sociální cítětí aneb děti dětem 

 
Během roku děláme s dětmi různé projekty na toto téma – respekt, sebehodnocení, pomoc handicapovaným, 
sociální rozdíly, umění hledat náš kladné vlastnosti, umět se pochválit, ale naopak se zamyslet nad chybami a 
umět s nimi pracovat... 
 

1. Debra – během tohoto roku se starší třída postupně seznámila s velmi vzácnou nemocí – tzv. 
Nemoc motýlích křídel. Vysvětlili jsme si, co děti s touto nemocí prožívají, jaká mají v životě 
omezení a jak vypadá jejich každodenní program. Společně (ale pouze jen ten, kdo chtěl) jsme 
namalovali různé obrázky motýlků a zaslali je na adresu dobročinné organizace Debra, které 
Motýlkům (jak se dětem s touto nemocí říká) pomáhá. Ta předá naše motýlky, jejich motýlkům. 
Některé děti si ze svých penízků také zakoupily náramky a přispěli tak na velmi dobrou věc. Bylo 
hezké pozorovat, jak jim pomoc ostatním dělá radost. Organizace Debra nám zaslala velmi 
příjemnou zpětnou vazbu a každý žáček dostal odznak, jako poděkování.  

 
2. Sbírání víček – celá škola od září sbírala víčka, která potom putovala nemocnému Míšovi na 

pomoc. Každé víčko se nadále zpoplatní a tak jsme mohli (alespoň nějak) přispět na operaci, 
kterou Míša moc potřeboval.   

 
3. Ježek ve škole – Mikuláš nám letos nadělil netradiční dárek v podobě malého ježečka, o kterého 

jsme se po dobu 5 měsíců starali. Potřeboval vykrmit (tento úkol plnil velmi poctivě ;), protože byl 
z pozdního vrhu a nemusel by tak přežít zimu. Děti měly službu a u Čumáčka (tak se nám jéža 
jmenoval) se pečlivě střídaly (někdo rád, někdo trochu méně) ale vždy si nějak poradily :-) Po 
celou dobu zapisovali do deníku. Ježek měl být slavnostně vypuštěn ven do přírody zhruba na 
konci dubna, ale nakonec se o to postaral sám. Při jedné hlídané venkovní procházce, využil naší 
chvilkové nepozornosti a zalezl pod kořeny stromů. Příroda je holt silná vládkyně a tak si už 
ježečka zavolala k sobě. Doufáme, že se tam venku má dobře :-)  

 

 
Vypracovala: Mgr. Anna Bubeníková 

 
 
 
 
 
 



 
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 

 www.zs.cernydul.webnode.cz 

 

15 

 

 
Školní akce v rámci výuky 

 
ZÁŘÍ   
1.9. Nový školní rok 2015/2016 začal 1. září slavnostním přivítáním nových                         prvňáčků. Prvňáčci se 
fotili do novin. Paní učitelka pro ně za pomoci kamarádů druháků připravila řadu úkolů a soutěží.  
 
30.9. Ve středu 30. 9. jsme se společně s dětmi z MŠ vydali na výlet na Černou horu.  
 
ŘÍJEN  
12. 10. se naše škola proměnila v bubenickou dílnu. Žáci se učili vybubnovávat různé rytmy na velké bubny 
vyrobené ze sudů. Dílna měla velmi dobrý ohlas, žáci se při bubnování příjemně odreagovali.  
 
16. 10. proběhl v tělocvičně výukový program o dravcích. Školitel byl zaměstnancem letiště v Hradci Králové, 
kde rovněž pracuje s dravci. Program byl spojený s ukázkami živých dravců a předvedením jejich výcviku.  
 
20. 10. do školy zavítala dvojice školitelek s programem o zásadách zdravé výživy Zdravá pětka. Žáci se 
zábavnou formou seznámili s problematikou správného a nesprávného stravování. Na závěr si ve skupinkách 
připravili svoji zdravou svačinku. 
 
21. 10. a 23. 10. jsme se vydali do muzea v Trutnově. Mladší žáci se zúčastnili programu Zvířecí kožíšky. Měli 
zde možnost seznámit se se zvířaty, jejichž kožešina se používala k výrobě kožichů a kožešinových doplňků 
v závodě KARA TRUTNOV. Starší žáci se zúčastnili programu Trutnovský drak. Seznámili se s historií Trutnova a 
legendou o trutnovském drakovi. 
 
LISTOPAD – 
10. 11. proběhla na naší škole beseda o odpadech. Žáci besedovali s paní ze školicího střediska DOTEK 
v Maršově. Seznámení s problematikou odpadů probíhalo zábavnou formou. 
 
13. 11. nás navštívili předškoláci z naší MŠ. Prohlédli si třídu a školu. Mladší žáci si   pro ně připravili pohádku O 
veliké řepě a řadu soutěžních úkolů.  
 
29. 11. proběhlo na náměstí v Černém Dole Rozsvěcování vánočního stromu. Na programu se podílela škola i 
školka.  
 
PROSINEC – 
3. 12. - Výlet do ZOO. Výletu se zúčastnili všichni školáci a starší děti z MŠ. Děti ozdobily vánoční stromečky 
vlastními výrobky vytvořenými pouze z přírodnin.  
 

4.12. nás navštívili čerti, anděl a Mikuláš. Děti si pro ně připravily básničky a čertovské písničky.  

 

7. 12. - Vystoupení pro důchodce v pensionu Luna.  Vybraní žáci ZŠ si pro místní důchodce připravili krátké 

vánoční pásmo z básniček, písniček a koled. Pro každého důchodce přinesli malý dárek – vlastnoručně vyrobené 

vánoční přáníčko.  

 
16. 12. jsme se zúčastnili loutkového divadla v Lánově. Představení Vodnická pohádka.  
 
17. 12. – Besídka pro rodiče. Naši žáci si pro své rodiče připravili vánoční pásmo. Žáci si pro rodiče a prarodiče 
sami připravili občerstvení.  
21. 12. – Návštěva knihovny ve Vrchlabí. Předvánoční atmosféru jsme jeli načerpat do vánočně vyzdobeného 
Vrchlabí. Po bruslení na zimním stadionu jsme si prohlédli vyzdobené náměstí. Poté jsme navštívili dětské 
oddělení městské knihovny.  
 



 
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 

 www.zs.cernydul.webnode.cz 

 

16 

 

 22. 12. jsme si společně udělali vánoční besídku. Děti si pro své kamarády připravily dárečky, ustrojily 
stromeček a vyzdobily školní družinu. Někteří také přinesli na ochutnávku cukroví. Na něm si děti po rozbalení 
všech dárků pochutnávaly.  
 
 
LEDEN  
28. 1. nastalo první letošní „ zúčtování “ – předávání pololetního vysvědčení. Pro prvňáčky to byla premiéra.  
 
28. 1. proběhl zápis budoucích prvňáčků. Zápisu se zúčastnilo 7 předškoláků z naší MŠ a dva předškoláci z jiné 
MŠ. Tito byli přijati k domácímu vzdělávání. 1. třída 2016-2017 bude mít 9 žáků.  
 
ÚNOR  
18. 2. masopustní průvod. Masky se vydaly na cestu po Černém Dole.  
 
BŘEZEN  
1. 3. naši školu navštívil pracovník ZOO Dvůr Králové. Nejprve žáky seznámil s historií ZOO. Velkým zážitkem 
byla možnost sáhnout si na kůži geparda, žirafy a lva. 
 
4.3.  nás navštívila školitelka dopravní výchovy z DDM Dvůr Králové. Všechny žáky seznámila 

s nejdůležitějšími pravidly silničního provozu, dopravními značkami, povinnou výbavou jízdního kola, 

důležitými telefonními čísly, atd. 

10.3. se naše škola připojila k projektu Vlajka pro Tibet. Mladší žáci se seznámili s Tibetem a životem v něm 

prostřednictvím interaktivní hry.  

 

18. 3. se konal již 3. Školní dětský ples. Po celý večer výborně hrála skupina NUEVO ze ZUŠ Hostinné. Program 
byl doplněn vystoupením profesionálních tanečníků manželů Šedových a břišní tanečnicí – naší bývalou                       
žákyní.  
 
23. 3. KRNAP pro děti připravil velikonoční tvoření. Kluci se naučili plést pomlázku. Každý si také mohl 
vyzkoušet ozdobit přinesená vyfouknutá vajíčka. Zároveň v ambitu probíhala ukázka řemesel spojených s jarem 
a Velikonocemi.  
 
29. 3. žáci 1. – 3. ročníku navštívili divadelní představení Povídejme si, děti. Představení bylo plné veselých 
písniček, které si děti spolu s protagonisty zazpívaly. 

 
31. 3. jsme se poprvé připojili k akci  Noc s Andersenem. Paní učitelky pro děti připravily naučně – zábavný 
program. Děti luštily křížovky, poslouchaly pohádky, skládaly puzzle, soutěžily.  

 
DUBEN   
5. 4. Krkonošské orchideje. Za doprovodu dvou pracovnic KRNAPU jsme celý kopec uhrabali.  
 
  13. 4. nás navštívily děti z naší MŠ. Chtěly se podívat, co je v příštím roce čeká. Některé školní aktivity si „ 
školkáčci “ mohli také vyzkoušet.  
 
14. 4. jsme jeli na výlet do IQ PARKU do Liberce. Děti se zde na chvíli staly moderátory, hudebníky, požárníky, 
učiteli. Mnoho exponátů si mohly osahat a vyzkoušet. Velmi zajímavá byla i show plná fyzikálních a chemických 
pokusů. 
 
21. 4. jsme ( mladší žáci) spolu s KRNAPEM oslavili Den Země. Pracovníci KRNAPU pro děti připravili výukový 
program. Jednotlivá  stanoviště byla zaměřena na obojživelníky, ptáky, šelmy a na hmyz.  
 
Starší žáci se vydali do trutnovského UFFA, kde shlédli česko – anglické představení John and Marry ( Jeníček a 
Mařenka ). 
 
 



 
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 

 www.zs.cernydul.webnode.cz 

 

17 

 

25. 4., 26. 4., 2. 5., 3. 5., 9. 5., 10. 5., 16. 5., 17. 5., 21. 5. Bubenické dílny. Pro velký úspěch podzimní 
bubenické dílny jsme uspořádali celý cyklus bubenických dílen, které byly zakončeny vystoupením dětí na 
oslavách Dne městyse 21. 5.  
 
27. 4. proběhla beseda s vozíčkářem Martinem Zachem. Seznámil žáky se svým životem před úrazem a po 
něm.  
 
28. 4. proběhla na naší škole beseda s pardubickými hokejisty. Hokejisté žákům popsali svoji sportovní kariéru.  
 
KVĚTEN  
Na úterý 3. 5. si naši žáci připravili program pro svoje maminky a babičky. Při příležitosti Svátku matek jim tak 
chtěli popřát. 
 
V sobotu 21. 5. proběhl již tradiční Den městyse Černý Důl. Oslav se opět účastnila i naše škola.  
 
26.5. jsme se vydali na výlet do Chlumce nad Cidlinou. Navštívili jsme nově otevřený Fajnpark.  
 
ČERVEN  
Den dětí 1. 6. jsme společně oslavili ve Vrchlabí. Nejprve jsme navštívili taneční revue DDM Pelíšek nazvanou „ 
U Kačáku“.  
 
Na úterý 14.6. jsme připravili Den otevřených dveří pro žáky z domácího vzdělávání, jejich rodiče i rodiče 
našich žáků. Starší žáci si pro domácí školáky připravili stanoviště zaměřená na vlastivědu, přírodovědu, anglický 
jazyk a hudební výchovu. Mladší žáci připravili magické čtverce, domina, pexesa a další zábavné aktivity. Také 
domácí školáci si pro naše děti připravili různé úkoly a ukázky své domácí přípravy. Velmi zajímavá byla také 
diskuse, ze které  vyplynuly shody i rozdíly mezi oběma typy vzdělávání. 
 
16.6. jsme reprezentovali Černý Důl na soutěži Vesnice roku. Protože se naše základní škola jmenuje ZŠ a MŠ 
Permoník, převlékli se žáci za permoníky a pohádkové postavy.  
 

Vypracovala: Mgr. Pavlína Beránková            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 

 www.zs.cernydul.webnode.cz 

 

18 

 

 
 
 
 

Akce mateřské školy 
 

Celoroční projekty v MŠ 
 
1. třída – „Hra je nejvyšší stupeň dětského vývoje“ 

Při plnění tohoto projektu pracujeme podle zásad – hrou děti poznávají svět kolem sebe, není to jen kratochvíle, 

je to nejoblíbenější forma kontaktu s jiným dítětem a další. 

2. třída – „Figurková školička“ 

Při plnění tohoto projektu se děti postupně učí hledat řešení, kombinují, rozvijí počítání a geometrické vnímání, 

prostorovou orientaci a další. 

 

Společné aktivity 1. a 2. třídy MŠ 
Zahájení školního roku - Kemp Slunečná, Čistá v Krkonoších 
Pro děti byly přichystány soutěže, opékaní vuřtů a projížďka na motorovém člunu.  
 
Pasení oveček pasteveckými psy - Kemp Slunečná, Čistá v Krkonoších 
Cílem této akce je prohloubit pozitivní vztah k životnímu prostředí, zvířatům a vysvětlit základní 
pravidla práce se zvířetem. 
 
Drakiáda 
Dne 7. 10. 2015 připravila paní učitelka Milana Sahánková pro rodiče a děti společný program s 
přehlídkou doma vyrobených draků.  
 
Bubnování v MŠ 
Dne 12. 10 2015 v MŠ zazněly rytmy a děti si osvojily hru na bicí nástroje. Bylo to opravdu prima 
dopoledne.  
 
Podzimní zamykání lesa 
Projekt „Zamykání lesa“ je již tradiční a velmi oblíbený pro všechny děti z MŠ. Dne 13. 10. 2015 paní 
učitelka Iva Dvořáková připravila dětem program  s indiánskou tématikou.  
 
Hudební program pro děti 
 Dne 2. 11. 2015 si děti zazpívaly a zatancovaly u známých písniček z večerníčků, pohádek.  
 
Projekt „Život v bezpečí“ 
Tato akce pod záštitou paní učitelky E. Šinkorové byla rozdělena do celého týdne od 9. 11. – 13. 11. 
2015. Cílem této akce byl preventivní program před možným nebezpečím v běžném životě našich 
dětí. (doma, při setkání s cizími lidmi,….). 
 
Mikulášská nadílka 
Dne 4. 12. 2015 do naší MŠ  přišla jako každý rok vzácná návštěva, a to Mikuláš se svou družinou. Děti 
si připravily pásmo říkanek a písniček, které se Mikuláši moc líbili a čertíci nemuseli spouštět hrůzu. 
 
Vánoční výlet do krytého bazénu v Trutnově 
Dne 11. 12. 2015 paní učitelky pozvaly děti a rodiče na tajný výlet.  
 
Rozsvícení vánočního stromu v Černém Dole 
Dne 29. 11 2015 jsme společně s žáky ZŠ vystoupili s vánočním pásmem  v Černém Dole.  
 



 
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 

 www.zs.cernydul.webnode.cz 

 

19 

 

Vánoční program pro rodiče 
Dne 17. 12. 2015 jme pro rodiče připravili „Betlémské zpívání“.  
 
Vánoční setkání dětí a seniorů v MŠ 
Nejoblíbenější akcí naší MŠ  je setkání se seniory v naší mateřské škole. Letošní setkání proběhlo dne 
18. 12. 2015 v 15. 30 hodin. Tento program vede děti k uvědomění si úcty ke stáří, naučit se být 
nápomocný a ohleduplný ke starším lidem, uctívat tradice. 
 
Vánoční nadílka v MŠ 
22.12. 2015 se děti dočkaly dopolední vánoční nadílky v MŠ .  
 
Zápis nanečisto 
Před zápisem do 1. třídy ZŠ se přišli rodiče podívat na předškolní děti. Viděli přímou pedagogickou 
práci a zapojení dětí do těchto činností. Také dostali potřebné informace od paní ředitelky, učitelky, 
vychovatelky z družiny. 
 
Loučení se zimou 
Každým rokem se ve stejný den 21. 3. 2016 loučíme se zimou a vynášíme Moranu z obce pryč.  
 
Velikonoce v MŠ 
„Hody, hody, doprovody“, to znělo z úst chlapců při koledování v MŠ. Děvčata si z domova přinesla 
polštářky a chlapce odměnila sladkostmi 
 

Společné akce se Základní školou, družinou ZŠ 
Výlet na Černou Horu  
Dravci a přednáška o jejich životě 
Plavecká škola v Jilemnici 
Projekt „Zdravá 5“ 
Halloween 
Čertoviny 
Vánoční ZOO Dvůr Králové 
Lyžařská škola  
Masopust 
Reprezentační ples ZŠ  a MŠ 
 

Společné akce se studentkami SZŠ v Trutnově a paní vychovatelkou Hanou 
Novotnou 
Pečení perníčků 
Dne 26. 11. 2016 do MŠ  přijela milá a velmi vítaná náštěva z Trutnova. Studentky a paní 
vychovatelka s dětmi pekly perníčky.  
 
 

Vypracovala:  Eva Šinkorová 
 

 



 
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 

 www.zs.cernydul.webnode.cz 

 

20 

 

 
 

Výroční zpráva 
2015/2016 

                                                                

 
 
Mateřská škola Čistá v Krkonoších 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 

 www.zs.cernydul.webnode.cz 

 

21 

 

 
 
 
 
 
 
1. Charakteristika školy 

 
  

název školy Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Odloučené pracoviště MŠ a ŠJ 

adresa školy Čistá v Krkonoších 76 

543 44 Černý Důl 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 750 160 79 

IZO 650030991 

identifikátor školy 102578001 

vedení školy ředitelka: Mgr. Naděžda Bachtíková 

zřizovatel Městys Černý Důl 

provoz MŠ 7.00 – 16.00 

počet tříd 2 

kapacita 40  /  100% 

počet pedagogických pracovníků 3 

kontakt tel.:739 094 353 

 

e-mail:  zs.cernydul@centrum.cz 

 

www:    zscernydul.webnode.cz 

 
 
2. Demografický vývoj, změny zaznamenané v průběhu roku 
 
Počty ve třídách, změny v počtu (stěhování, přesun dětí z jedené třídy do druhé,…). 

období 1. třída 2.třída 

Zápis - září 19 19 

Říjen 19 18 

Listopad 20 19 

Prosinec 19 18 

Leden 20 19 

Únor 20 19 

Březen 19 19 

Duben 19 20 

Květen 19 20 

červen 19 20 

 
 
 
 



 
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 

 www.zs.cernydul.webnode.cz 

 

22 

 

 
 
 
 
3. Výchovně vzdělávací proces 
 
Školní vzdělávací program je v souladu s požadavky Rámcově vzdělávacího programu pro předškolní 
vzdělávání. Byl dotvářen podle věku dětí a jejich potřeb. Cílem pedagogické práce je prožitkové učení 
hrou s respektováním věku a individuálních zvláštností dětí. Velký důraz je kladen na praktické 
zkušenosti z důvodu lepšího zapojení do praktického života. Při plánování výchovně vzdělávací práce 
se opíráme o TVP s rozpracovanými integrovanými bloky do několika částí. Součástí jsou dlouhodobé 
a krátkodobé projekty zaměřené na určité téma. V těchto projektech si děti ověřují praktickými 
činnostmi získané vědomosti a dovednosti. Výběr aktivit se přizpůsobují věku a schopnostem dětí tak, 
aby mohly být v některé činnosti úspěšné a byla možnost výběru činností. Děti jsou hodnocené 
pochvalou a povzbuzením. Součástí TVP je přehled o aktivitách ve spolupráci se základní školou, 
pravidelnými akcemi a různými výjezdními akcemi. Dále zde paní učitelky pracují s konkretizovanými 
výstupy a tím mají ucelený přehled o úrovni vzdělávání. Paní učitelky si vedou portfolia s nabídkou 
činností k jednotlivým integrovaným blokům. Podmínky pro výchovně vzdělávací práci jsou dobré. 
 
Aktivity: viz. příloha hodnocení školního roku 2015/16, fotodokumentace 
   
4. Údaje o výsledcích kontrol a inspekcí 
 
Protokoly kontrol archivované v ZŠ 
 
5. Údaje o pracovnicích MŠ 
 

Pedagogičtí 

pracovníci MŠ 

funkce úvazek vzdělání institut praxe 

1 Vedoucí učitelka 1,0 SŠ SPŠ Nová Paka do 27 

2 učitelka 1,0 SŠ - maturita 

předškolní vzdělávání 

Gymnázium 

VOŠ pedagogická 

do19 

3 učitelka 1,0 SŠ SP Litoměřice do 27 

Ostatní 

zaměstnanci 

     

1 kuchařka 1,0 vyučena v oboru 

obchod, podnikání 

(kuchař, číšník) 

 do32 

2 Vedoucí ŠJ  SŠ SEŠ do 27 

3 Pomocná 

kuchařka 

 vyučena – kuchař, 

číšník 

  

4 uklízečka  vyučena   

 
 
 
 
 
 
 



 
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 

 www.zs.cernydul.webnode.cz 

 

23 

 

 
 
 
 
5. Oblast materiálního vybavení a oprav – spolupráce s obcí 
 
Drobné opravy v budově MŠ a na zahradě MŠ se provádějí za pomoci rodičů, zaměstnanců obce a 
firem. V letošním roce se neprováděly žádné větší úpravy, opravy a rekonstrukce v budově MŠ.  
Na zahradě během letních prázdnin došlo k úpravám terénu a herních prvků (likvidace starých 
kořenů, urovnání povrchu, přesun herních prvků s novou dopadovou plochou, přesunutí a 
zabudování nové branky, vybudování nového chodníku, výměna schůdků z důvodu bezpečnosti u 
skluzavky, osev travou,…). Nad pískovištěm je zabudovaná stínící pergola, mezi původní stromy se 
během letních dnů natahují stínící plachty a byly zakoupeny dva velké slunečníky.  
Do kanceláře vedoucí stravování byl zakoupen nový stolní PC z důvodu zastaralého a již nefunkční 
původního počítače. Tento PC budou využívat i ostatní zaměstnanci MŠ. 
Do 2. třídy MŠ se během prosince zakoupilo vhodné vybavení pro zařízení center – divadelní, 
pracovní a výtvarné, technologické, knihovnička, centrum pro seznamování s výpočetní technikou 
(dále využívané pro logopedické chvilky, individuální přístup, kroužek AJ,..) 
 
6. Závěry pro práci v příštím školním roce 
 
Pokračovat v kvalifikovaném vzdělávání všech pracovníků, vedoucí učitelky MŠ v oblasti legislativy 
a pracovně právních vztahů. Vyhledávat firmy za účelem sponzorování. Pravidelně doplňovat 
metodický materiál, hračky, vybavení zahrady. Zkvalitňovat spolupráci s obcí. 
 
Plánované opravy, rekonstrukce: 

- Oprava padající omítky, zateplení budovy, výměna oken 
- Rozšíření zahrady, oplocení, drobné opravy 

 
 
 
 
Výroční zprávu zpracovala: Eva Šinkorová              
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 

 www.zs.cernydul.webnode.cz 

 

24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 
2015/2016 

                                                                

 
Školní družina při ZŠ Čistá v Krkonoších 
 

 

 

 
 

 

 

 



 
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 

 www.zs.cernydul.webnode.cz 

 

25 

 

 

 

Zpráva o činnosti školní družiny ve šk. roce 2016/2017 
  

název školy Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
školní družina 

adresa školy Čistá v Krkonoších 76 
543 44 Černý Důl 

vedení školy ředitelka: Mgr. Naděžda Bachtíková 

zřizovatel Městys Černý Důl 

provoz ŠD 7.00 – 7.45        11.30  – 16.00 

vychovatelka Eva Vlčková 

počet oddělení 1 

kapacita 29 

počet žáků 24 

počet pedagogických pracovníků 1 

kontakt tel.: 732 435 430 
e-mail:  zs.cernydul@centrum.cz 
www:    zscernydul.webnode.cz 

kroužky sportovní hry 
anglický jazyk 
vaření 
deskové hry 

 
 
 
 

 
 
Školní družina 
Ve škole je jedno oddělení školní družiny . Ve školním roce 2015 - 2016 navštěvovalo školní družinu 
 24 zapsaných žáků z 1.-5. ročníku školy. 
Školní družina pracovala podle ročního plánu, který vychází z ŠVP pro školní družinu. 
Činnosti se zaměřovaly na dodržování zásad bezpečnosti, přátelské chování mezi dětmi, vzájemnou 
toleranci,  zásady etické výchovy, umění naslouchat si. 
Vychovatelka toleruje zájmy a potřeby dětí, rozdílnou věkovou skupinu, individualitu. Dbá na 
bezpečnost a zdraví dětí. 
V letošním školním roce se školní družina zapojila do projektu hodina pohybu navíc. Projekt byl určen 
žákům, kteří jsou zapsaní v ŠD a jsou žáky 1. – 3. Ročníku. 
Všechny akce školy se prolínají nebo přímo vycházejí ze Školního vzdělávacího programu. 
Základní škola se snaží působit na žáky nejen v době vyučování, ale i v době mimo vyučování. Za tímto 
účelem organizuje mnohé mimoškolní akce, které rozšiřují všeobecný rozhled žáků, zlepšují jejich 
fyzickou a psychickou odolnost, rozvíjejí vědomosti a dovednosti žáků a zlepšují kamarádské vztahy a 
atmosféru školy. Zúčastnili a zorganizovali jsme několik kulturních, společenských, sportovních, 
ekologických akcí. 
 
VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ ČINNOST: ekologická výchova, třídění papíru a plastu, sběr baterií a 
elektrospotřebičů, úklid v okolí školy. 
 
 
 



 
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 

 www.zs.cernydul.webnode.cz 

 

26 

 

Akce školní družiny: 
 
Velikonoční dílny v klášteře ve Vrchlabí 
Den před velikonočními prázdninami jsme jeli do Vrchlabí, kde jsme se účastnili akce Velikonoční 
vyrábění v klášteře. Děti se rozdělily do skupin a na stanovištích si vyrobily pomlázku, ozdobily 
netradiční technikou vajíčka. Prohlédly si a nakoupily na velikonočním trhu. Protože nám zbyl čas, tak 
jsme si mohli prohlédnout podzemí kláštera, kde jsme se seznámili se zvířaty, s kterými se můžeme 
setkat v Krkonoších, nejvíc nás zaujala zmije. 
MISTR ÚČESU 
15.dubna se celá družina proměnila v kadeřnický salon. Děti si donesly barvičky na vlasy, laky, 
hřebeny, sponky, mašle, gumičky a začaly  se navzájem ve dvojicích zkrášlovat, vytvářely barevné 
kreativní účesy. Děti odcházely domů s pěknými barevnými hlavičkami. K této akci jsme vytvořili 
papírové hlavy s přehlídkou zajímavých účasů. 
ĆARODĚJNICKÝ REJ 
V pátek 29.4. jsme se převlékli do čarodějnických kostýmů a čekalo nás odpoledne plné úkolů. 
Nejdříve nás čekali kouzelné tobolky, v kterých se ukrývalo překvapení. Potom jsme museli překonat 
několik čarodějnických dovedností, namíchat si a vypít čarovný lektvar. Počasí nám přálo a akce se 
vydařila.  
BAREVNÝ TÝDEN 
V týdnu od 9.5-13.5. probíhal ve družině barevný týden. Každý den jsme se oblékli do dané barvy a 
soutěžili, kdo má nejvíc oblečení dané barvy. Každý den jsme plnili úkoly k dané barvě – namalovat 
pruhované zvíře, vytvořit slunce z obtisknutých rukou,...Bylo pěkné, jak se celá škola najednou 
rozzářila  a rozkvetla. 
 PRVNÍ POMOC 
V pondělí 16. května do naší školy zavítaly studentky ze zdravotní školy v Trutnově, které nás 
seznámily s první pomocí. Na figurínách jsme se naučili masáž srdce, složili jsme figuríně vnitřnosti, 
obvázali jsme si zranění. Tato akce se vydařila, protože je důležité znát zásady první pomoci. 
TÝDEN CHYTRÝCH HLAVIČEK 
V týdnu 23.5-27.5. probíhal ve školní družině TÝDEN CHYTRÝCH HLAVIČEK. Každý den na děti čekal 
záhadný úkol, rébus, doplňovačka, sudoku. Děti mohly přinést hlavolamy, nad kterými jsme si celý 
týden lámali hlavičky. 
POHÁDKOVÝ DEN  DĚTÍ 
Ve čtvrtek se celá družina převlékla do pohádkových postaviček. Každá dvojice měla připravený úkol 
pro děti ze školky. Manka s Rumcajsem se ztratili v lese a museli projít pomocí provazu, u víl musely 
děti hledat zvířátka, u Makové panenky a Emanuela děti hledaly květinky, farmářky chtěly pomoc od 
dětí nalézt zvířátkům domečky, Šmoulové vozili miminka,.... Děti si celé odpoledne hezky užily a pak 
je čekala zmrzlina. 
DĚTSKÝ DEN PLNÝ NÁHODY 
Na dětský den měly děti ve družině připravenou hru NÁHODA. Tato hra je opravdu o náhodě, na 
stanovištích si děti z pytlíčků loví věci, vytáhnou li si červenou, musí se vrátit o stanoviště zpět, 
vytáhnou li zelenou, ta je pustí dopředu na další stanoviště. Někomu štěstí přálo, někdo se opravdu 
trápil.  
ATLETICKÝ PĚTIBOJ 
Školní družina a sportovní kroužek si  7.června poměřili své síly v akci ATLETICKÝ PĚTIBOJ. Bojovali 
jsme v hodu do dálky, skoku z místa, skoku do dálky, vytrvalostním běhu, sprintu. Všichni bojovali 
s plným nasazením. Všichni obdrželi diplom za účast a sladkou odměnu. 
 
 

Vapracovala: Eva Vlčková 


